
OBSAH-

Ekonomika a psychologie
6 Jan Urban: Inflační iluze 

a pravidlo „72“

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Branky, body, bankroty aneb Proč 

sportovci tak často končí na mizině

Rozhovor
18 Michal Brada: Na trvanlivém mléku 

nelze vydělat. Nikde v Evropě není 
tak levné

Další témata
24 Zrádná data o výdělcích. Stát platí 

většinou hůř než soukromý sektor
28 Z Chile je solární supervelmoc.

Na jejím úspěchu se podílejí i Češi
32 Hazardujeme s vlivem na významných 

trzích. Prostor obsadí Čína či Rusko
34 Gutenbergův objev knihtisku zahájil 

středověkou informační revoluci
38 Firmy nutí své dodavatele k pořízení 

fotovoltaik. Kdo odmítne, přijde 
o odběratele

40 Hradec Králové a Pardubice mezi 
podnikatelskými šampiony

Investice
42 Firmám docházejí peníze, jejich 

zájem o akvizice silně klesá

Technologie
46 Startuje hlubokomořská zlatá ho

rečka. Rypadla míří na mořské dno

Lifestyle
48 Mercedes-Benz E All-Terrain: Splněné 

přání o dokonalém voze

N
 

(D

50 Otravné alergie?
Stamiliardový byznys


